
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400065

65

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2021

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°
58/2021 a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de
Engenharia Mecânica especializada na prestação de serviços de conservação e manutenção
preventiva e corretiva de elevador eletromecânico de passageiros e plataforma de elevação
motorizada para pessoas com mobilidade reduzida, com fornecimento de peças e insumos,
para atender a diversas unidades da Universidade Federal da Bahia, por 12 meses.

VENCEDOR: 29.080.486/0001-05 - PREVELAR SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA
para grupos 01 e 02 no valor total de R$ 46.085,76.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2021

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n°
69/2021 para contratação de pessoa jurídica especializada em gerenciamento
informatizado de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), envolvendo o fornecimento com
utilização de cartão magnético (ou com chip) para atender às necessidades da Universidade
Federal da Bahia quanto ao abastecimento de seus geradores de energia elétrica, caldeiras,
roçadeiras, veículos a seu serviço em todo território nacional e de outros equipamentos
que porventura forem adquiridos durante a vigência do contrato.

VENCEDOR: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA para o item 01 no valor total de R$ 1.165.009,59.

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 70/2021

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP
n° 70/2021 para o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de Material de Consumo Laboratorial Diversos, para atender as necessidades
da UFBA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 07/2022, onde
foi consagrada vencedora a empresa EXTSIN EXTINTORES NORDESTE SERVIÇOS LTDA - CNPJ
nº 02.502.563/0001-03 dos Grupos 1, 2, 3, 4 e 5 com o valor de R$ 123.388,17.

SERGIVALDO DE SOUZA LIMA
Pregoeiro Oficial - UFCG

(SIDEC - 03/05/2022) 158195-15281-2022NE000005

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.825/0001-99, e a Cloud Estartup, CNPJ: 45.561.659/0001-55, Processo
23507.001880/2022-16. Objeto: Propiciar estágios obrigatório aos estudantes matriculados
nos cursos de graduação da UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 03 de maio de 2022. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de
Articulação e Relações Institucionais da UFCA e Emanuel Ulisses Alves de Oliveira,
proprietário da Cloud Estartup.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 34, DE 3 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 15/2022, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Fundamentação Teórica em
Comunicação - IISCA

Assistente-A/40 h 1 1º Luan Matheus dos Santos
Santana

2º Fernanda Cunha Oliveira
3º Francisco Robson Pereira Roque

4º Sergio do Espirito Santo
Ferreira Junior

047.37x.xxx-xx
656.72x.xxx-xx
008.56x.xxx-xx
015.91x.xxx-xx

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

EDITAL Nº 35, DE 3 DE MAIO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 15/2022, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Geotecnia e Construção Civil -
CC T

Auxiliar/20 h 1 1º Gabriela Linhares Landim
2º Josivan Leite Alves

3º Víctor Valério Landim da Silva

038.57x.xxx-xx
065.95x.xxx-xx
057.68x.xxx-xx

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO Nº 3309/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23070064034202137 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e
produtos de higienização.

ROSELMA LUCCHESE
Reitora

(SIDEC - 03/05/2022) 156679-26452-2022NE111111

VENCEDOR: 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
para os itens 26, 410 e 63 no valor total de R$ 11.299,85. 04.880.181/0001-49 -
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA para o item 48 no valor total de R$
4.954,20. 13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA para o item 37 no
valor total de R$ 846,00. 31.503.963/0001-31 - LOJA DO LABORATORIO EIRELI para os
itens 069, 13, 15 e 44 no valor total de R$ 3.618,00. 34.737.085/0001-07 - MERC AU T I L
COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA para o item 19 no valor total de R$
8.400,00. 35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA para os itens 01, 03, 05, 06, 31, 32 e 57 no valor total de R$ 9.536,10.
55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA para o item 45 no
valor total de R$ 31.018,00. Vigência: até 02/05/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratos acessórios de Prestação de Serviços vinculados ao Contrato nº 53/2020, cujo
objeto é a gestão administrativa-financeira do Projeto de Extensão "Consultoria em
engenharia envolvendo ensaios de caracterização de materiais, análise e
dimensionamento de pavimentos", firmados entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ ,
a Fundação de Apoio a Serviços Técnicos, Ensino e Fomento à Pesquisa e as
empresas:

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONTRATO Nº 03/2022 - JDS
Engenharia e Consultoria

Lt d a

09/02/2022 a 10/04/2022 Reduzido para R$ 5.062,50

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ E A UNIVERSITAT
POLITÈCNICA DE CATALUNYA, INSTITUINDO UM PROGRAMA CONJUNTO DE COTUTELA
VISANDO À OBTENÇÃO DE UM DUPLO DIPLOMA DE DOUTORADO PARA O SR. MARCOS
NATAN DA SILVA LIMA. Objeto: A presente convenção é específica para a cotutela da tese
intitulada: "Efeito da deformação no comportamento mecânico de um aço avançado de
alta resistência com alto conteúdo de manganês", preparada pelo Sr. Marcos Natan da
Silva Lima. A duração do acordo é até 31/03/2023. PROCESSO: 23067.53399/2021-95. DATA
DA ASSINATURA: 26/04/2022. SIGNATÁRIOS: Prof. Dr. Augusto Teixeira de Albuquerque
(Pró-Reitor de Relações Internacionais e Desenvolvimento Institucional), Prof. Dr. Hamilton
Ferreira Gomes de Abreu(Orientador da Tese), Montserrat Pardàs Feliu(Vice-reitor de
Política Acadêmica), Prof. Dr. José María Cabrera Marrero e Prof. Dra. Jessica Calvo
Muñoz(Orientadores da Tese), Marcos Natan da Silva Lima(Doutorando).

EDITAL Nº 68, DE 2 DE MAIO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CAMPUS DA UFC EM ITAPAJÉ

O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Federal do Ceará, no uso
de suas obrigações legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.485 de
18/05/2011, publicado no DOU de 19/05/2011, e na Portaria Interministerial nº 316 de
09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017, do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e do Ministério da Educação, considerando ainda, o que consta
do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, publicado no DOU de 29/03/2019 e da Resolução nº
05/CEPE de 24/07/2019, alterada pela Resolução nº 15/CEPE de 24/05/2021, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se acham abertas as inscrições para Concurso
Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A, regido pela
Lei nº 8.112/90, combinada com a Lei nº 12.772/2012, para o campus, setor de estudo e
vagas a seguir indicados:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:49:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




